MUNICÍPIO DE TIMBURI/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA

O Prefeito do Município de Timburi, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA do Concurso Público - Edital nº 01/2023, conforme segue:

As provas práticas serão realizadas no dia 10 de setembro de 2023 (domingo), nos locais abaixo descritos:

CARGOS LOCAL DA PROVA PRÁTICA

COZINHEIRO
COZINHA PILOTO

 Rua Lázaro Fernandes Pinheiro, N°303 - Centro - Timburi/SP

MOTORISTA
OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS

PEDREIRO
TRATORISTA

PÁTIO DA GARAGEM DA PREFEITURA MUNICIPAL
Rua Lindolfo Camargo Alves s/n - Centro – Timburi/SP

Para a realização da Prova Prática, o candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima de
30 (trinta) minutos, munido de documento oficial de identidade original e Carteira Nacional de Habilitação, sendo a CNH somente
para os cargos de MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS e TRATORISTA.

O candidato que não apresentar o documento oficial de identidade original ficará impedido de realizar a prova prática e será
excluído do Concurso Público.

Os candidatos dos cargos de MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS e TRATORISTA ficam cientes que,
considerando as atribuições constantes no Anexo I do Edital do Concurso Público nº 01/2023 do Município de Timburi, bem como
a Lei Federal Nº 9.503/1997 (Institui o Código de Trânsito Brasileiro), deverão apresentar a CNH - Carteira Nacional de Habilitação
original, vigente e compatível com o veículo/ máquina a ser conduzido pelo candidato na respectiva função, ao Município de
Timburi, no prazo a ser estabelecido, oportunamente, pela Administração Pública.

Não será admitido na prova prática o candidato que se apresentar após o horário estabelecido neste edital.

O candidato condutor do veículo será o responsável pelos eventuais danos ao veículo e aos terceiros, conforme a Legislação de
Trânsito vigente, sendo obrigatória a assinatura do candidato no termo de responsabilidade e uso, antes da realização da prova,

sob pena de eliminação deste certame.

Os veículos/ máquinas a serem utilizados(as) nas provas práticas de MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS e
TRATORISTA são:
MOTORISTA - Ônibus Marco Polo Ano 2003 e o Caminhão Internacional 4.400, Basculante, Ano 2015
OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS - Retroescavadeira XCMG, Ano 2022
TRATORISTA - New Holland 7630 com Grade Roma, ano 2019

É vedada a entrada e presença de pessoas ou candidatos que não constem no edital de convocação para a prova prática.

É vedada a permanência do candidato no local de aplicação após a realização da prova prática, sob pena de eliminação deste
concurso.

Não será permitido aos candidatos a utilização de câmeras, celulares, filmadoras e demais aparelhos eletrônicos que possam
reproduzir ou transmitir o conteúdo da prova prática, sob pena de eliminação deste concurso.

Os horários da prova prática seguem abaixo:

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA PRÁTICA – ORDEM ALFABÉTICA

Cargo: COZINHEIRO

NOME DO CANDIDATO INSC HORÁRIO

DANIELE EDWIRGES DOS REIS 1131 08h00

GISLENE SOARES BELISÁRIO 1550 08h00

KELLY CRISTINA BARREIROS DA SILVA 1716 08h00

SILVANA DOS SANTOS OLIVEIRA 1501 09h00

SILVIA DE OLIVEIRA DA CRUZ 1208 09h00

MUNICÍPIO DE TIMBURI/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

Cargo: MOTORISTA

NOME DO CANDIDATO INSC HORÁRIO

AGNALDO LUIZ DE OLIVEIRA MIMI 1234 08h00

ANDRÉ JULIANO SILVA DE SOUZA 1225 08h00

BRUNO CÉSAR BUENO 1368 08h00

CELSO GARCIA FILHO 1686 08h00

DARCI APARECIDO ANTONIO 1450 08h00

EDSON MARQUES MARTINS 1129 09h00

ELIEL MENDONÇA PAULINO 1257 09h00

EVANDRO MARANHO GOMES 1578 09h00

EZIONGEBER MASSMANN NUNES 1350 09h00

FABIO APARECIDO FERREIRA 1616 09h00

FABRICIO SILVA NASCIMENTO 1597 10h00

FERNANDO APARECIDO ANTUNES 1407 10h00

FERNANDO KENJI ITO 1144 10h00

GEORGE LUCAS DOS REIS LUZ 1776 10h00

GRAZIELE FERNANDA ROSA DE SOUZA 1327 10h00

JOAO LEANDRO MAZETO 1090 11h00

JOERDSON APARECIDO DOS SANTOS 1385 11h00

JONATHAN SANCHES 1306 11h00

LUIZ MARQUETO BARBOSA FILHO 1128 11h00

MÁRCIO JOÃO MENDES 1351 11h00

MARCIO RENATO RODRIGUES ROCHA 1405 13h30

MAYCON RICARDO LEITE FREEMAN 1522 13h30

PAULO ALESSANDRO ALVES 1427 13h30

RENAN CRISTIANO ALVES 1599 13h30

ROBERTO CARLOS DA FONSECA 1013 13h30

RODRIGO DOS SANTOS OLIVEIRA 1785 14h30

THIAGO COCCHI TEIXEIRA 1356 14h30

THIAGO HENRIQUE SIMOES MARTINS 1422 14h30

VILSON DE SOUZA 1259 14h30

WILSON NESPOLI 1473 14h30

Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS

NOME DO CANDIDATO INSC HORÁRIO

AGNALDO LUIZ DE OLIVEIRA MIMI 1235 08h00

ANDRÉ VAZ ANTUNES SELA 1436 08h00

LUCAS ASSIS GIL 1671 08h00

PAULO ALESSANDRO ALVES 1697 08h00

Cargo: PEDREIRO

NOME DO CANDIDATO INSC HORÁRIO

ADRIANO RODRIGUES 1647 08h00

EVERTON ROBERTO DA SILVA 1352 08h00

MUNICÍPIO DE TIMBURI/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

Cargo: TRATORISTA

NOME DO CANDIDATO INSC HORÁRIO

ANDRÉ RODRIGUES LEITE 1046 09h00

CLEITON LUIZ DA SILVA ROMAO 1076 09h00

DEIVIDI ELIAS ROMÃO 1125 09h00

IVAN DE SOUSA RAMOS 1374 09h00

LEANDRO MARCELINO NEVES DE CAMARGO 1791 10h00

LUCAS JOSÉ LUIZ 1403 10h00

LUCAS ZURDO DE MORAES GODOY 1039 10h00

MARCELO ALVES DA SILVA 1728 10h00

MÁRCIO APARECIDO RIBEIRO DOS SANTOS ROMÃO 1564 11h00

MILTON FURQUIM DE CAMARGO 1561 11h00

ORDILEI CORSINO BUENO 1038 11h00

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.
Timburi, 25 de agosto de 2023.

SILVIO CESAR SAVOGIN POLO

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TIMBURI/SP